平成 28年１月 27日

各 位

上場会社名

代表者           代 表 取 締 役 社 長  小池  孝

（コード番号   2226）

問合せ責任者     執行役員経営支援本部副本部長  藤井 裕典

（ＴＥＬ     03-3979-2116）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年８月11日において公表いたしました平成28年６月期第２四半期累計期間の連

結業績予想について、下記の通り修正いたしましたのでお知らせ致します。

記

平成28年６月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成27年７月１日～平成27年12月31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

16,290

300

310

170

円銭

31.87

今回修正予想（Ｂ） 16,133 436 464 278 52.22

増 減 額（Ｂ－Ａ） △157 136 154 108      －

増 減 率（％） △1.0 45.3 49.7    63.5        －

(参考)前期第２四半期実績

(平成27年６月期第２四半期)
15,627 119 147 141 30.39

（修正の理由）

第２四半期連結累計期間におきましては、企業収益や雇用環境の改善が見られましたが実質賃金の増加に

は及ばず、個人消費は生活防衛意識から低調に推移いたしました。

 このような状況の下、当社グループは中長期の成長に向けた取り組みとして独自の強みを活かす戦略を推

進いたしました。

 売上面は取引環境が厳しく計画を若干下回りましたが、利益面につきましては原油安を背景とした原材料

価格の下落等により計画を上回る見通しとなり、上記の通り修正することといたします。

 なお、通期の連結業績予想につきましては、第３四半期以降の原油市況をはじめとする不確定要素を見極

める必要があり、現時点での変更はありません。今後修正が必要となった場合は速やかに開示いたします。

以  上